
 

   1 

 

 

                                                                                                          

 ΦΕΚ Β΄ 2987 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 156357/Γ2/30-09-2014 Υ.Α. (Β΄ 2660) με 

θέμα Καθορισμός διδακτέας - εξεταστέας ύλης των μαθημάτων της Α΄ 

τάξης Ημερησίου Γενικού Λυκείου και των Α΄ και Β΄ τάξεων Εσπερινού 

Γενικού Λυκείου για το σχολικό έτος 2014-2015 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 

2) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118) «Άσκηση εμπορικών 

δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις». 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ.60/2006 (Α΄ 65). 

4) Την με αριθμ. 94654/ΣΤ5/19-06-2014 (Β΄ 1618) κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και 

Κωνσταντίνο Κουκοδήμο. 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

6) Την με αρ. 63/15-10-2014 πράξη του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

7) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  

 

Αθήνα,           22-10-2014 

Αρ. Πρωτ.       171868/Γ2 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

----- 
 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Αν. Πασχαλίδου 
Τηλέφωνο:  210-3443422 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7ΕΚΝ9-0ΝΘ



 

   2 

 

 

Αποφασίζουμε 

Τροποποιούμε την με αρ. πρωτ. 156357/Γ2/30-09-2014 Υ.Α. (Β΄ 2660) ως προς τη 

διδακτέα – εξεταστέα ύλη του μαθήματος ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΙΣ ΑΡΧΕΣ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ 

Η/Υ της Β΄ τάξης Εσπερινού Γενικού Λυκείου για το σχολικό έτος 2014-2015 ως εξής: 

Η διδακτέα – εξεταστέα ύλη είναι όλες οι  θεματικές ενότητες εκτός των: 

2.2.3 Ανάλυση Αλγορίθμων, Θεωρία Υπολογισμού, Πολυπλοκότητα Αλγορίθμων, 

Υπολογισιμότητα Αλγορίθμων 

2.2.7.5 Κλήση Αλγορίθμου από Αλγόριθμο 

2.2.7.6 Αναδρομή 

2.2.9 Εκσφαλμάτωση σε λογικά λάθη 

2.2.10 Τεκμηρίωση 

2.3.3 Κύκλος ζωής εφαρμογής λογισμικού 

3.2 Πληροφοριακά Συστήματα 

Για τη θεματική ενότητα 3.1 να γίνει περιγραφή των βασικών λειτουργιών ενός Λ.Σ. με 

αναφορά στην αναγκαιότητα τους, καθώς και στα Λ.Σ. κινητών συσκευών και σε σύγχρονα 

περιβάλλοντα διεπαφής.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 156357/Γ2/30-09-2014 Υ.Α. (Β΄ 2660). 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

                                                                    
          
                                                                                                                 Αθήνα,   22-10-2014 

        
                                     
  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΕΚΝ9-0ΝΘ


		2014-11-07T12:15:55+0200
	Athens




